EXERCITATIO PHILOLOGICA,

DE

LIBRO
HENOCHI
PROPHETICO,

Quam

In Academia Wittenbergensi

PRAESES

M. JO. HEINR. ALBINUS,
Wirsberga Francus,

Et

Respondens

GOTHOFREDUS KLEINPAULUS,

Ziegenhayna Misnicus,

Ad Diem Junii A. E. S. MDCCXVI.

In Auditorio Sapientum

publico Eruditorum examini
submitunt.

WITTEBERGÆ,
Typis JOHANNIS HAKII.

EXERCITATIO PHILOLOGICA

DE

LIBRO

HEINRICHI

PROPHETICO,

In Academia Wittenbergensi

PRAESES

M. JOHANNES ALBINUS,

Wittembergae Francus,

GOTTHOFREDUS KLEMPAULUS,

Ad Dicum

In Altdamno

Publico

Typis JOHANNIS HARTI

hibe
hic
scen
dere
para
cor
ctur
sint
ven
libe
lam
ram
rum
re, u
ing
Pat
riun
me
ten
suis
is p
(a) l
c.
lu
m
A
IV
f.
ic
vo
m
(a)
z
D
C
mar

CUm nuper, non sine summa animi voluptate, legerem Scriptorem, in omni genere literarum peritissimum, (a) *Tertullianum*, atq; in illo deprehenderem iterum iterūq; mentionem fieri *libri Henochi Prophetici*, (b) non parum inter legendum hæsitavi, & rationem in consilium adhibens, mecum cogitavi: possit ne fieri, ut aliquis scriptor θεόπνευτος, (c) hic esse deberet, quia nulla προφητεία nisi a Deo (c) historico illo mundi nascentis [d] extiterit antiquior? Veniebat quidem in mentem nonnullos tradere, *Jobi* librum, quem falsò quidam Rabbini cum Anabaptistis drama, vel parabolam esse dicunt, (e) ab illo *Operario victoria Dei*, (f) vel a quodam ex amicorum numero fuisse conscriptum, (g) & a nepotibus Jacobi in *Egypto* lectum, qui ex illo spem solatiumq; laborum petière, fore, ut cum duplicandis sint lateres, vel ut hujus adagii sensum explicat *Ezechiel*, Poeta tragicus; (h)

Βασιλεὺς παραώλγῃς ἐὰν ἐν πλινθίσμασιν
ὀικοδομίας τε βάρεισιν ἀκρίσῃ βροτῶς,

venturum tandem *Mosen*, talem sc. virum, qui eos rude sit donaturus, atq; in libertatem asserturus. Verum hoc *Henochi* scriptum propheticum ipso *Jobi* lamento esset multo vetustius. Hinc cum ab animo meo impetrare non poteram, ut assensum præberet, eò deveni, ut arbitrarer, principem *Patrum Latinorum*, [i] sicut in doctrina aliquid humani est passus, [k] ita facile potuit accidere, ut forsitan memoria lapsus, aut in fervore scribendi (erat enim natione & ingenio Afer (l) calam⁹ præcurreret mentē. Posteaquam vero alios consulerē *Patres*, ut ex *Græcis*: *Originem*, (m) & *CL. Alexandrinum* (n) ex *Latinis*: *Hilariūm* (o) *Augustinum*, (p) *Hieronym.* (q) atq; invenirem illos pariter libri hujus meminisse, parum abfuit, quin manibus pedibusq; in eorū descendissem sententiam. In tantū enim tribuere soleo istis priscæ fidei Doctoribus, qui scriptis suis verbum propagarunt divinum, *Eccles. Dei* præfuerunt, (r) laboribus suis profuerunt, [s] doctrinam confirmarunt sacram, (t) dubia nonnunquam decla-